. III. Qutbus «Hpiibus et singnlis, snbscriptos articnlos in 
praesenti Cirographo contentos promittimus, et bona fide spon- 
demus tenere irrefragabiliter ac observace , videlic«t,Rect»ribus 
universitalis, Doctoribus, Magistris, ; Scholaribus , Sariptoribus, 
Statienariis et Bedęllis ac eorutn fąmiłiaribus «qnÜMtscuaqtfej. qw

gralia studii m Civitatem pbaçdielam transtulerint, et ibidem 
indkpm traxerint, eisdem esse votamus Dominus gratiosus; Ipsos- 
que et eorum quemlibet in suis Juribus, Privilegiis, libertatibtis, 
Slatutis et consuctudinibus omnibus aliis, quae in Studiis gene- 
ralibus, videlicet, Bononiensi et Paduano tenentur et observan- 
tur j eonservare et defensare ac tueri.

§. IV. Et primo. Quod venientes ad studiuin, sive ab in- 
de redenntes, in omnibus et singulis passibgs, pontibus, Castris 
et Cnstodiis per totum regnum nostrum constitutis, nullum sol- 
vere debeanVpassagium, pedagium seu TellogMm sive conduclum, 
sed in his omnibus cum rebus corum, scilicet, equis, Libris, 
veslimentis, lectistëmiis, pecuniis et supéllectilibus Domus, libe- 
ri transire debeant et securi.

§. V. Etiam si alicui Scholarium sui parentes vel amici 
provisionem facere voluerint in esculentis et poculeutia qnalibus- 
cunque, ilia libéré transire valeant, in Civitatem praedictam Cra- 
coviensem sine omni Telonei Requisitiene, neque per carnifices 
quoquo modo vel quoslibet alios debeant impfcdiri.

§. VI. Item si aliquis Scholarium sibi extra Terrain Craco- 
viensem de blado frumenli, farina, braseo, cerevisia Martiali,
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Viňo vel lignis proouraverit fhoVisionetai; Haec omnia et singula 
pernfaam sen per terram Ubere debeant transira absque solu- 
tione telonei et Décima lignenum. Pistofces vero panem pistantes 
Schołaribus et Molendinatores »blada ipsorum melentes non ulte- 
rins a Scholaribus praesumaut exigera, quam cives praedictae 
Civitatis eis cohsueVeruntsolvere.

§. VII. 4teM (qrod al*8il) si Scholarium aliquis vel famili- 
aris ente iâtra limités Regni nestři , íupoMftus ptr néttros sub- 
ditos fuerit-equis, .pecuniis, et rebus suis publice vel occàitey statim 

jpostquam Scbolaris nobis fuerit de hoc conqueslus, damńum'Scho- 
lari tenebimur refundere et malefactorem quaefere, etcum eé, 
fhcere,££nt dictaverit ordo Juris.

§. ttfl» .Si per extraneos et non subditos Nostros idem 
Scholaris, vel suus Nuntius intra limites Régni nostri fuerit spo- 
liatus, ad reslitutionem damnorum modo, quo praemittÜUr,- wn 
erimus obligati, sed apud vicinos Principes ubi malefactores prae- 
dicti morabuntur, pro rahabendis rebus Scholari volumes fideliter 
laborarc. .
- IX. Practerea Sdtolas débitas exnuno «tetinavhirasr pro 

legendo Jure Canonico vel civili, MedicinisvelarlibuslibeMilfr- 
bus, hospitiaquae competentia deputamus p»w Dottoribus, Magi- 
stns,-»Scholaribus, Scriptoribus, Stationariis et.-Jtedjellis. 4

§. X. Quae Hospitia statim-taxari decrevimus per duos ci- 
ves et duos Scholares, eademque taxa nunquam augeatttr in so- 
lulione amplion*.

§. XI. Et si forte ipsa Hospitia in processu temporis vilu- 
erint, Domini eorum annis singulis tenebuntuq ilia suiaptibus pro- 
prii* reformare. t;.- , .. f

XII. Abas scliolaris vel alius prae$4orum Domum ipsam 
iuhabitaus facta denuntiatione prius Domino. Principali de pensione 
Domus, ipsam reformare possit, contradictione cujuslibet non 
obstaute. ....

’ £ XIII. Quodsi forte Domum ipsam sic ut prqemittitur, pro 
sludioudeputatam, aliquis inhabitaveril, et scholaris ipsam-habere 
yoluerit pro statuta pensione, statim iujufënns praecedens soluta 
pensione pro Ratha temporis, de Domo exire lenebitur et Scho- 
larî ipsam libéré assiguare.
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§. XIV. Item volumu» ut scftgMres proprium Rectorem ha- 
beant, qui in Givißbus causis ipsos judicaredebeat, haljlàtque 
jurjsdiclioneni prdiuariam, super omneš, qui in civitate Gracovi- 
ensi causa studii morám traxerint, emnesque praèdicto Rèctori 
jurare,Redire, teneantur.; . , î ’ s ;

§. XV. Nec ullus unquam imeisdetu -Civilibus«Gausîs, Do1- 
ctoranij Magistrům -, Sdwlarem, Betteltam,; Stationatiùm^ alibi 
corani,.judioea^piM>aa^kĘccłesiastico vel saeéuiarii aaMÂ Mfr 
venire>*rtfe.poéna lOtnarcarum grossorum Prageosiurti.- ■—

->î §. XVL - Quam si trabens/incurvât Ipso fado eVfiseo schd- 
larimuapplicetur.

§. XVII. A sententia autem Redoris praedictiwÂ*appel- 
lare valeat, vel süpplicatreuaut restituRonem *in inteétâ* petere.

§. XVIII. Et si appellatnm fuerit, appelhtio ipsius non 
reeipiati^ nec appellans audiatnr per àliquem judicem Ecclesia*- 
sticum vel saecularem, sed Rectoris sententia in suis daRSüHs 
firmiter observclur. *’ - - ••

§. XIX. Verum tarnen si de nullitate vel injustitia' foftitan 
arguwMwTieidfcm sententiapér Gtrásřiiarios ünîvèrsitatis de ip- 
»Hjsviribus et jiistitia cognoscatnr. '

§. XX. Insupër Rector praedictus Scholares suos in cansis 
criminalibus levtbus velnti pro verbali injuria, vel si scholaris 
causa studii - in Ci vita te Cracoviensi moram trabens, adiquem 
capillândo vel offendendo palmà vel pugno àd effusionem sangui
nis laeserit, habeat judicare.

§. XXI. Nec ob hoc Scholares ipsi vel eorum servi aut 
famuli ad extranea judicia ^erlrahatiliH’. - : - - ; • - .

§. XXH. Qaod si (quod absit) Scholaris véF'làHtts praedR 
cloním > Mi-furtOj^Mterió siVe stůpřó, hotńicidiOj antaliquo cri- 
mtne capitali, . notoric fuerit deprehensus, illorum cognitio ad 
Rectoren» non pertineat, sed’ statím si Clericus fuerit, ad Episco
pale judicium remittatur, si vero Laicus nostro judicio subjacebit.

§. XXflI. Si vero scholaris Laicüs, Bédèllàs, Stertionarius, 
atft ipsorum' familtares de erimine-îiomicidii, adułterii^Wlbinlkrorum 
mntilationé, aut lethali vulnere vel quocunque ncfario éxcessu 
fuerit accusartusj exlunc non secundum consuetudiiies Patriae vel 
statuta, sed juxta Leges per nos aut judicem depütatum accusa- 
tus debebit judicari.
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r^CWV. Quinimo per bonorum bominum altcslationes! ád 
' expurgátionein illati criminis adinittatur. .

£..XXV. liemquodsi pro quocunque Criinine magno sive 
pa wo' aut excessu quolibet, Scholaris! ipso vel quivis praedictorum 
fuerit inculpâtes, nullus ipsum,pápeře vel detinere praesnma t, 
nisi cinq Rectoris familiaet ipsius licentia, vel requisitione spé
cial et hoc ne uMWnorimiiMwi praetextu, res innocentera turpi* 
terrqpanturi ' .îi;//,

J.: jfcrXXVJ.Iteni si sBeićlor .contra^ ^pemii4e:sua<’j<»^|icü 
tlone-juste procedens et secundum forwMir-Stahrferum dtioiftrm 
ipsum studio et ipsius commodo privaverit, ad RequÎsilronem 
Rectori&iłaliś. privâtes de Civjtate «traque Cřacoviénsi vel Casi- 
miriensi per Advoeatos et Cives protinus expellatur.

§. XXVII.- Nnllusque talem in suo hospitio audeat collige- 
re, vel sibi quidquam vendere, donare vel accomodaré éûuiûntum 
vel pocnlentum praesumat. ,

; §. XXVHI. Sed si schqlaris vel alius de praemissis senten- 
tiae vel màndato Rectoris non paruerit çupj effecta, Rectoriqu» 
sùo fkerit rebellisv ad ReqúKitiónem -Reetariy teňléabtePzAdvdcati 
Çivitetis utriusque śnam fgpHliam mittere^ tad^ďicti> Rebelii pęWRip- 
ciam compesceudam. .

g. XXIX. Item exnunc . salariamus sedes- ihfra scriptas, 
videliçet: Sedem Decretorum de quadraginta Mareis Argehti an- 
nualim, Sedem Decretalium de tólidem, Sedem sexti Clementma- 
rum de viginti marcisi Itęm providemus Legenti Łegum Codicem 
de quadraginta Mareis argent!, Legenti infortiatnm de totidem et 
Legenti Volumen de Viginti marcis; pro annp sequenti -similiter 
jQUm:i»nj»ftedine«nStudü Legalis^^"Légeatibtas djgqghm vêtus 
®t <g3|um jcuilihet .qieorum de quadra^ata tMarcis« prevídetoús. 
Dùob^s veeo Mâgistris Legêntibus Phyqjicam ordinamus Sahrrium 
30i Jtteoyum cuilibet ànnuatim et Magistro in Àrtibus damns 
Schohun Beatqe Vïrginis et decem Marcas redites apponemus 
eidem. .

4vXXX. Ac Rectori Unwersi||iis.pro isuisąlaberibus pro- 
vidabtEMis .de Salario decem Marcarum^prout in aliis stndiiś est 
consuetunu,.

§. XXXI. Quae qüidem Salaria exnupc in nostra Zuppa 
salis in Wieliczka deputamns, ita quod noster Zupparius Docto» 
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ribuset Magistris. legentibus, in quatuor temporibus. pratdicta 
Salaria in Cracovia praesentare teneatur.

§• XXXII. Item ordinabimus praedictis Scholaribus imum 
Campsorem vel.Judacumin Civitate Cracoviensi, qui babcat suf- 
ficientcm. peeuniam ad mutúant^m iň necessitatibus Scholarium 
super bonis pignoribus, nec pjira pro servitio suo exiggt, nisi 
unum grossum de Marca- quatibet intra menšeni. ;

§. XXXIII. Item doctores et Magistři ad sedes salariâtes 
praedietas; eligànturper Scbolarés illius facultatis , in quai® Do
ctor et Magister fuerit assinnendus.

§. XXXIV. Et si forte Scholares iu eligendo discordes fu- 
erint, is electus sit, qui a majori parte fuerit nominatus.

§. XXXV. .Qui nobis si praesentes fuerimns, alias nostre 
Commissario, que^a super hoc Statuemus, praesentetur.

§. XXXVI. Et electus per nos vel per Eum remaneat in 
Lectura.

§. XXXVII. Itepi nullus unquam vel Doctor aut Magister 
iu Rectorem posait eligi. <

j§*. XXXVI11. Nee etiam Scholaris- existeus Rector, ad pri
vatum examen cnjuslibet facultatis tempore sui Rectoratus aliqua- 
liter admittatur.

§, XXXIX. Statnimus etiam, ut quotiescunque aliquos Scho
lares in qualibet facultate per Doctores seu Magistros ad priva-* 
tum examen more consueto poni contingit, super illos Cancella- 
rius- Noster Cracoviensfs, qui pro tempore fuerit tanqüam supre- 
mus, approbandi hujusmodi examen omnimodam habeat potestatem.

§.XL. Item .pro habęndo exercitio Scholaribfls studii, Do-, 
minus EŘteopus Qracoviensis Officiaient suiNn in ipsa Civitate 
Cracoviensi locare debeàt, prout est locatus, ut de Lectionibus 
Scholares ad practicam t^nseant et sommant audaciam allegandi.

§. XLI. Ut autem omnia et singula superius expressa ro- 
bur obtineant perpetuae firmitatis, praesens privilegium scribi jus- 
simus, Nostri Sigilli muni mine raboratum. Actum Cracoviae in 
die Pentecosten ann» donnai Millesimo trecentesimo sexagesimo 
quarto. Praesentibus Andrea Cracoviensi, Joanne Sandomiriensi 
Palatinis. Vilczcone Sandomiriensi, Dobeslao Vislicensi, Petro 
Voynicensi Castéilanis, Floriano Cancelląrio Lauciciensi et aliis 
mollis uobilibus fide dignis. Datum per manus Venerabilis viri
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Domini Joannis Dccani et Caucellarii nostri Cracoviensis, Docto- 
riś Decretorum, Scriptum autem per Jacobum de Ossowa Nota- ■ 
rium Curiae nostrae Regalia.